

חשיפה של "פורבס ישראל": רשימת עשרת ארגוני המחבלים רוצחים בדמים יקרים



תחקיר מקיף גילה מי הם עשרת ארגוני הטרור העשירים בעולם, וכיצד הם צוברים את הונם שמשמש לפעולות חבלה קטלניות, תוך זריעת פחד בקרב אזרחים ■ אלוף (במיל') גיורא איילנד והמומחה ללחימה פיננסית ד"ר אודי לוי, מדברים על הדרכים להיאבק בזירה הכלכלית, על הסכנה הנשקפת בהקשר זה מ"שיחות הגרעין" ועל מממנת הטרור מס' 1 ביזנס של טרור

משוערים של מיליארדי דולרים בשנה. אך בעקבות הפסדיו הגדולים בשדות הקרב, בסוריה ועיראק, נפגעה גם עוצמתו הכלכלית באופן דרמטי. אלא שלאחרונה, החל דאע"ש לשקם את כוחו, אט אט, בין היתר בעזרת מכירה של סחורות גנובות, עתיקות שנשדדו או עתיקות מזויפות, גביית דמי כופר מחטיפות ומסחר לא חוקי בנפט. לכל זה יש להוסיף מאות מיליוני דולרים במזומן, ששדד בכיבושיו השונים, כאשר הקים את "המדינה האסלאמית", ועודם תחת החזקתו למרות קריסתה.

את רשימת עשרת ארגוני הטרור העשירים בעולם, סוגר הגיאהד האסלאמי. "כח קודס" האיראני, הספונסר של ארגון הטרור הפעיל בעיקר נגד ישראל, מרצועת עזה, ממשיך להעביר לו אמצעי לחימה וידע יקר ערך, לצד עשרות מיליוני דולרים כל שנה. גם חיזבאללה, זרוע אחרת של איראן, מקצה מהכנסותיו שלו מיליוני דולרים לטובת תמיכה במאבק המזוין של הארגון הקטן יחסית, אך היעיל ו"מקצועי" בפעילותו מול ישראל.

החזית הישראלית

כדי להילחם בארגוני הטרור הפועלים נגד אזרחי ישראל, באמצעות ריסוק כוחם הכלכלי, נוסד במשרד הביטחון ב-2018 גוף ייעודי ששמו "המטה הלאומי ללוחמה כלכלית בטרור" (המט"ל). המטרות שהוצהרו בעת הקמתו, הן ביצוע מעקב אחר פעילות פיננסית של גורמי טרור בארץ ובעולם, תיאום וסנכרון בין כלל משרדי הממשלה וגופי הביטחון, וניהול המאבק הכלכלי בגורמי הטרור בזירה הבינלאומית. בסוף כל שנה, אמור המטה להגיש לקבינט המדיני-ביטחוני דו"חות, בין היתר על תשלומי המשכורות של הרשות הפלשתינית למחבלים ולבני משפחותיהם. על בסיס הממצאים שבדו"ח זה, תוכל המדינה לקזז מכספי המסים שהיא גובה עבור הרשות הפלשתינית, סכום השווה בערכו לתשלומי הרשות למחבלים, ולהקפיא אותם.

בראש המטה, מאז הקמתו ועד היום, עומד עו"ד פול לנדס, שבעברו כבר עסק לא מעט בתחום זה, כאשר שימש כראש הרשות לאיסור הלבנת הון ומימון טרור במשרד המשפטים, וכן בתפקיד בכיר במשרד ראש הממשלה בתחום המאבק הכלכלי בטרור. חברים נוספים במט"ל, הם נציגים של צה"ל, משרד הביטחון, משרד ראש הממשלה, משרתת ישראל והרשות לאיסור הלבנת הון ומימון טרור. שר הביטחון, שהמטה הלאומי המדובר כפוף לו ומהווה חלק אורגני משרד הביטחון, הסביר בעת ייסודו, כי "המלחמה בטרור נשענת על שתי רגליים - ביטחונית וכלכלית. אנו פועלים לחיסול הטרור באמצעים צבאיים, ובמקביל מייבשים את מקורות המימון שלו. המטה הכלכלי שהקמתו, יוביל מאמץ משולב, גלוי וסמוי, בארץ ובעולם, שייתן מכה כואבת למחבלים ולספונסרים שלהם". כחלק מפעילותו השוטפת, פונה המט"ל אל חברות ובתי עסק שמעורבים בהלבנת כספי טרור, לעתים אף שלא בידעתם. מעבר להחרמת הכסף או הרכוש הרלוונטי, שבאמצעותו מולבנים כספי הטרור, מוגשים גם כתבי אישום נגד המעורבים, אך לעתים נדירות בלבד: בנייהול משפט סדיר בעניינים שכאלו, עלולים להיחשף מקורות מידע מוכמנים - דבר שיפגע קשות בהמשך הפעלתם. מקרה יחסית חריג, בו כן הוגש כתב אישום, היה כאשר התברר

לגבות מממשלת הטאליבן מחיר כבד.

אחרי "אנצארללה", גודדי המורדים החות'ים בתימן, הממוקם ים במקום השני בעשירותם, עם כ-2 מיליארד דולרים בשנה, מגיע ארגון הטרור האימאני, המוכר לכל ישראלי: חיזבאללה. אם היה מי שהעריך כי הסנקציות הכלכליות שהוטלו על פטרונים הארגון, האיראנים, בצירוף המשבר הכלכלי המעמיק בלבנון, יקריסו את איתנותו הכלכלית, הרי שהערכה זו התנפצה אל סלעי המציאות: חיזבאללה עדיין מצליח לשמור על הכנסות גבוהות, שהיקפן נאמד בכ-1.2 מיליארד דולר בשנה. סכום נאה זה מורכב מחצי מיליארד דולר, בערך, שמניבה לו פעילות פלילית מסועפת, הכוללת סחר עצום בכימיקלים ממכרים המגיעים מקרטלי פשע בדרום אמריקה, ומ-700 מיליון דולרים שמגיעים מאיראן באופן קבוע.

במקום הרביעי וה"מכובד", ברשימת ארגוני הטרור העשירים (שמופיעה במלואה ב"פורבס ישראל"), נמצא אל קאעידה, על התפצלויותיו השונות בהתאם למקום בו הוא פעיל. כ-600 מיליון דולר, על פי ההערכות המודיעיניות שבידי ארגוני הביטחון, מתחזקים את תפקודו המגומגם משהו של הארגון הוותיק. מאז פיגוע האחד-עשר בספטמבר, בו אנשיו הפילו בפעולת ראויה את מגדלי התאומים ופגעו בפנטגון, באמצעות חטיפת מטוסי נוסעים - ורצחו 2,977 בני אדם - הלך אל קאעידה ונחלש, מהמכות הצבאיות שספג שוב ושוב מצבאות העולם, בראשם ארה"ב. אך כוחו עדיין לא נעלם כליל, ואת כספו הוא משיג ממערך תרומות משגשג.

את המקום החמישי ברשימה תופס ארגון חמאס, השולט ברצועת עזה מאז הביס את פת"ח, יריבו ה"חילוני", בבחירות שהתקיימו ב-2006. באמצעות הממשל, על זרועותיו השונות מול האזרח הקטן ובתי המסחר למיניהם, מייצר חמאס הכנסות בסך מאות מיליוני דולרים בשנה. בנוסף, גודדי עז א-דין אל-קסאם, הזרוע הצבאית של הארגון, מקבלים מאיראן סיוע תקציבי של כ-100 מיליון דולר. לכך יש לצרף כספים שנלקחים מהסיוע הבינלאומי שזורם לעזה ומזרוע ההשקעות הכלכליות שחמאס מנהל מתוך טורקיה, והנה לנו כחצי מיליארד טבין ותקילין, שחלקם משמש בימים אלו גם להקמת בסיסי טרור בלבנון, שיופעלו נגד ישראל בעתיד, על פי הוראת מנהיגיהם. בין "מפלגת הפועלים של כורדיסטן" (ה-PKK) שבמקום השישי, ובין המחתרת שבצפון אירלנד וארגון "כתאב'אב חיזבאללה" הפעיל בעיראק וסוריה (מקומות 8 ו-9, בהתאמה), ממוקמת "המדינה האסלאמית", דאע"ש. עד לפני שנים ספורות, הארגון הידוע באכזריותו השטנית נחשב לארגון הטרור העשיר בעולם, עם רווחים

מרכזי לב

ההתרעה מופעלת, האזעקה מושמעת בכריזה השכונתית, הרגליים רצות כמעט מאליהן אל המרחב המוגן והילדים מצטנפים אף הם בפחד בפינת החדר, בהמתנה מותחת לשמיעת ה"בום" ולחזרה לשגרה - סיטואציה לא נעימה זו, הפכה בשנים האחרונות למוכרת כמעט בכל בית בישראל, המדינה שמרחביה נתונים תחת טווח הרקטות והטילים מבית היוצר של ארגוני הטרור, שמצליחים כך להפחיד את האזרחים ולשבש את ארחות חייהם. זהו המוטיב המרכזי: זריעת אימה הינה ההישג הראשוני והגדול של הטרור, כאשר הוא. בין באזורנו ובין בכל פינה על פני הגלובוס. אך מנין לארגונים הללו יכולת לייצר ולתחזק את המערך המסועף של התחמושת וכלי הנשק לסוגיהם, באמצעותם הם יוצרים את הפחד בקרב עמים שלמים? התשובה לשאלה הזו, שונה מארגון טרור אחד למשנהו, והמידע בעניין הוא תנאי הכרחי להצלחת המאמץ שמדינות נורמטיביות עושות כדי למגר את כוחות הרוע ולהרחיק את האימה מאזרחיהן.

תחקיר מעמיק שערך "פורבס ישראל", המהדורה הישראלית והנחשבת של כתב העת האמריקני העסקי "פורבס", העלה ממצאים חדשים ומרתקים בהקשר זה. הנתונים הפיננסיים שפורסו בהרחבה, על ידי התחקירן איתי זהרואי, ממפים כראוי את היכולות השונות של הטרור, עלי אדמות - מתמין ועד רצועת עזה.

הטרוריסטים העשירים ביותר

הבדיקה המקיפה, חוצת היבשות, שבאמצעותה נערכה רשימת ארגוני הטרור העשירים ביותר בעולם, גילתה כי בראש רשימה זו ניצב הטאליבן, שאך לפני חודשים ספורים הדהים את כולם כאשר השתלט בקלות בלתי נסבלת על מרחביה העצומים של אפגניסטן, בהלימה די מוחלטת לנטישת צבא ארצות הברית את המדינה השטועה והענייה. אך הכנסותיו הכספיות של משטר טרוריסטי זה היו עצומות עוד טרם ביסס את כוחותיו באפגניסטן. לא פחות מ-1.5 מיליארד דולר בשנה הוא הרוויח בעבר, זאת בעקבות כרייה פיראטית של אוצרות טבע, וכן ממסים שהוא גובה בתעשיית הכימיקלים הממכרים. בחודשים הקרובים ייבחן הטאליבן בהקשר זה, כאשר מצד אחד כוחו הפיננסי ממריא ל-2.5 מיליארד דולר בשנה, מרווחי שלטונו באפגניסטן, ומצד שני, ניהולה של המדינה הגדולה, הצועדת לכאורה לכיוון של משבר כלכלי קיצוני, עשוי



“על כן, המערכה נגד הטרור האסלאמי מחייבת פעילות חובקת עולם. מערכה זו חייבת לכלול את המוטיבים הבאים: פעילות כלכלית פוזיטיבית, שעיקרה נטרול היכולת של ארגוני הטרור לרכוש את ליבם של ההמונים באמצעות הצבת אלטרנטיבה למשטר המקומי, פעילות משפטית ומדינית, בינלאומית, שעיקרה היא הוצאה מחוץ לחוק של גופים ומוסדות, הפועלים ברחבי העולם ומטיפים לטובת פעילות אסלאמית רדיקלית, וכמובן מהלכים אלימים וצבאיים של פגיעה בראשי ארגון הטרור”.

נהוג לומר שהלחימה בזירה הכלכלית היא היעילה ביותר נגד טרור, אף יותר מהלחימה הפיזית; מדוע?

“הזירה הכלכלית היא האפקטיבית ביותר במלחמה בטרור, בשני היבטים: ההיבט החיובי - ככל שהמדינה תיכנס בהקשר הזה, לתוך החלל שהאסלאם הרדיקלי שרוי בתוכו, היא תפגע ביכולת הגיוס וההתפשטות של ארגוני הטרור. במקביל, ככל שהיא תפגע ביכולת של ארגוני הטרור לגייס כספים לטובת פעילותם, היא תצמצם עוד יותר, עד לכדי פגיעה אנושה, את היכולת שלהם לתפקד בשטח”.

“אבל יש לדעת”, מוסיף ד”ר לוי, “כי מלחמה כלכלית אפקטיבית, מחייבת מספר דברים מרכזיים. שיתוף פעולה בינלאומי הוא הראשון שבהם, שכן כסף הוא כמו מים, הוא זורם בכל הנהרות והנהלים הפיננסיים האפשריים. כך שללא שיתוף פעולה שכזה, נפגעת היכולת לפגוע משמעותית בגיוס הכספים או בהעברתם. בנוסף, נדרשת הצבת הנושא בסדר עדיפות גבוה, ברמת המדינה - לארגונים יש נטייה להתמקד במערכה מול ארגוני טרור במה שהם טובים - קרי: סיכול ופגיעה צבאית. כמו כן, פגיעה כלכלית מצריכה אופי אחר לגמרי של אנשי מקצוע ושל גישות מבצעיות. גם חשיבה מחוץ לקופסא היא כורח המציאות בלחימה כלכלית. יש להיות יצירתי מאוד, שכן גם הצד השני מפתח כלים מתוחכמים למדי בשביל העברות הכספים וגיוסם”.

גם לוי, המשמש כחוקר בכיר ב”מכון ירושלים לאסטרטגיה וביטחון”, סבור כי שיחות הגרעין עם איראן צפויות להשליך, באופן ישיר, על תזרים הכספים לטרור העולמי. והוא מסביר: “מקורות מימון של ארגוני טרור נחלקים למספר רבדים: מדינות תומכות טרור, מקורות עצמיים, עמותות, פעילות פשיעה ועוד. איראן - היא אחת המדינות המרכזיות בעולם המממנת טרור (יחד איתה נמצאות קטאר וטורקיה). הסנקציות הכלכליות נגדה עד כה, פגעו מאוד ביכולת שלה לממן את ארגוני הטרור, ובראשם חיזבאללה, חמאס וג’יהאד אסלאמי; הראשון נהנה במשך השנים מתקציב איראני של כמעט מיליארד דולר, והשניים האחרים, יחדיו, זוכים מדי שנה לסיוע של כ-350 מיליון דולר. בהינתן כל זאת, כאשר ‘ישתחררו’ הסנקציות, במסגרת הסכם חדש עם המעצמות, חלק ניכר מהכסף שיופשר לטובת איראן יופנה מיידית לארגוני הטרור, מה שישמך עוד יותר את מערך הפיגועים שלהם ויחזק אותם מאוד לביסוס שליטה במדינות בהן הם פועלים”.

לסיום, אודי לוי, שכהן עשרות שנים בשורת תפקידים באמ”ן, במשרד ראש הממשלה ובמל”ל (המועצה לביטחון לאומי), נזכר בשתי אנקדוטות מעניינות שאירעו בהקשר זה. “אחת הדרכים היצירתיות ביותר בעשור האחרון, בהן גנשתי, היתה השתלטות על חברה לגיטימית לחלוטין הפועלת בעולם, תוך העברה - באמצעות פעילותה השגרתית - של מיליוני דולרים למימון פעילות טרור. דרך אחרת, היתה רכישת צינורות לטובת שיקום כל מערך הביוב ברצועת עזה, והסבת השימוש בצינורות הללו לצורך ייצור טילי קסאם”.

“ארגוני הטרור עובדים כמו במשחק של חתול ועכבר: מחפשים כל העת נתיבים יצירתיים להעברת כספים למימון טרור, תוך נקיטת אמצעי זהירות לבל ייתפסו”, מסכם המומחה ללחימה הפיננסית - תחום שהינו שדה הקרב המרתק ביותר נגד כוחות האופל.

הגרעין מארה”ב ומהמערב”.

ברמה האופרטיבית: מהם האמצעים שמשמשים את איראן במימון הטרור?

“בשונה מפעילות של מדינות גדולות וחזקות, הממנות ומסייעות למדינות אחרות, חלשות יותר, איראן תומכת במיליציות שיעיות בשביל השגת מטרותיה. את הכסף עבורן, היא מביאה מתקציב רשמי שהוקצה למטרה ייעודית זו, ככל שאר סעיפי תקציב המדינה של איראן המוגדרים למטרות שונות”.

אלו שיקולים עומדים בפני שלטון האייתולות, כשהוא בא להחליט על המדיניות והחזיתות שאליהן כדאי לו לשנע את כספי הטרור?

“בסופו של דבר, העלויות של כספי הטרור הם ‘לא בשמים’ מבחינת איראן, כי אלו השקעות נטו בקניית נשק ואימונים. זה שונה לגמרי מהחזקת בסיסי צבא שלמים במקומות זרים, כמו שארה”ב החזיקה בעבר בכמה מדינות, שאז כל העלות עליך, מתחילה ועד סוף. בעיניים איראניות, כשאלו רק תשלומים לחיזוק חברי מיליציות שבכל מקרה חיים ופועלים על אדמתם שלהם, אין בעיה עם הפניית תקציבים מפה לשם, בין החזיתות שבהן הם פועלים, בהתאם לעוצמת האינטרסים האיראניים המשתנים”.

בשלב זה, הקצין הבכיר לשעבר, מתייחס לתפנית הדרמטית במאבק הכלכלי של ישראל בטרור: “בתחילת שנות ה-2000, במהלך ‘האינתיפאדה השנייה’, מערכת הביטחון הישראלית הבינה, די באיחור, שטרור זה ביוזם לכל דבר וענין. כי על מנת שבקצה יוכל מחבל להתפוצץ ברחוב בנתניה או בירושלים, בגלל אמונתו הפאנטית, מישוה צריך לשלם למייצר חגורת הנפץ, למי שאימן אותו ולמי שהסיע אותו לזירה שנבחרה. כשהבשילה ההבנה הזאת, הוקם גוף פנימי מיוחד שתפקידו לחסום כספי טרור. הדבר הזה חייב סנכרון של כלל הגופים הצבאיים והמודיעיניים, אבל גם שיתוף פעולה עם משרד האוצר, בנק ישראל והמפקח על הבנקים. כל זאת, כדי שתהיה לי יכולת להניח את היד על חשבון בנק מסוים ברמאללה או אום אל פחם, שדרכו על פי החשד מתבצעות ההעברות הכספיות שמאפשרות את הפיגוע הספציפי שאמור לצאת לדרך. כמו כן, לשם כך ‘הושאלו’ אנשי מוסד למטה ללוחמה בטרור (הלוט”ר) שפעל במל”ל (המועצה לביטחון לאומי), כי להם היו את המיומנות והמידע בכל הנוגע להעברות כספים בחו”ל כדי לממן פיגועים וכדומה”.

“בתוך כל הפעילות הזו שלנו גילינו”, נזכר גיורא איילנד, “כי חברה אמריקנית להעברת כספים בשם ‘ווסטרן יוניון’ נוצלה - יותר מפעם אחת - לתשלום כספים שיועדו לטרור. בסיכול של המשך ההעברות הללו, היה גם היבט מדיני, כי התעורר צורך לשכנע את הממשל בארה”ב בצדקת טענותינו, ואת זאת עשינו בעזרת המודיעין שהיה ברשותנו. אגב, כך נפתח לראשונה אפיק הפעילות המבורכת של גב’ ניצנה דרשן לייטנר, בארגון ‘שורת הדין’, שמאו עזר שכללה את הכלים לתבוע את כל הגורמים הכלכליים המעורבים, בידיעתם ושלא בידיעתם, בסיוע עקיף לטרור”.

הלחימה היעילה ביותר

מה נדרש לעשות, שאלנו את ד”ר אהוד (אודי) לוי, איש מודיעין בכיר בעברו ו”מומחה ללחימה פיננסית”, על מנת להילחם באפקטיביות במערך המשוזן שמממן את הטרור?

“המערכה נגד הטרור, בדגש על הטרור האסלאמי, הינה מורכבת מאוד, שכן ארגוני הטרור אינם פועלים אך ורק במישור הסמי-צבאי, קרי פיגועים, אלא מנהלים מערכת שלמה של מוסדות וגופים, שמהווים אלטרנטיבה למערכות השלטוניות הקיימות. מערכות אלה, הן אלה שבסופו של דבר מביאות לארגונים את תמיכת ההמונים ואת היכולת לגייס טרוריסטים רבים מספור ואנשים המוכנים להילחם עבורם”.

שבעליה של חנות לעסקי חלפנות ותכשיטי זהב, נוצרי תושב רמאללה, סייע לחמאס להלבין כספים באופן הבא: ארגון הטרור הבריח זהב מאפריקה לשטחי יהודה ושומרון, ומהם לישראל, ולאחר מכן אנשי חמאס מכרו את הזהב והשתמשו בכסף כדי לממן טרור. הלבנה קלאסית. בפרשה זאת היו מעורבים גם גורמים פליליים, לא לאומניים בהכרח. בחקירתו של אותו סוחר, כשנשאל מה גרם לו לשתף פעולה עם חמאס, השיב כי “הם אנשים הגונים... משלמים בזמן”.

אמצעי מפתיע במיוחד, למימון פעולות טרור, נחשף לפני ארבע שנים, כאשר שב”כ סיכל תשתית של חמאס ביו”ש ועצר את החברים בה. החקירה האינטנסיבית שנערכה אז העלתה, במקביל כי תשתית ספציפית זו ניהלה מערכת כספית בסך כולל של מאות אלפי שקלים. התחקות אחר מסלול הכסף, הגיעה עד ל...סלון לבגדי בעיר חברון. התברר, כי בעל העסק שייבא את השמלות מסין, שילם את עלותן של השמלות למחבלי חמאס ביו”ש - במקום לשלם עבורן ליצרן הסיני שלהן.

כשהשבונות האיראנים יופשרו

במבט רחב יותר, כפי שכבר הוזכר, ניתן לסמן בבירור את איראן, כגורם המרכזי המממן ביד רחבה את כל ארגוני הטרור - בפרט אלו הנלחמים בישראל. אך לא רק. המשטר האיראני שרוי בסכסוכים רבים, עם מספר מדינות וכוחות זרים במזרח התיכון, ופועל נגדם בצורות שונות - מהמיליציות השיעיות התוקפות חדשות לבקרים את בסיסי הצבא האמריקני והגורמים המסייעים לו בעיראק, ועד החסות המלאה למורדים החיזיתים בתימן שכבר הספיקו להביס את הממשל הישן בחלק משטחי המדינה, וכן תוקפים לעתים קרובות את ערב הסעודית ונכסיה.

אלוף (במיל’) גיורא איילנד, היה מבכירי מערכת הביטחון בעשורים האחרונים, ששימש בשלל תפקידים, בהם ראש אגף המבצעים וראש אגף התכנון של צה”ל וראש המועצה לביטחון לאומי. פנינו אליו ושאלנו: האם שיקום מחודש של הסכם הגרעין, בין המעצמות לאיראן, בשיחות שנערכות כעת בווינה, עלול להשפיע על הזרמת הכספים שלה לטרור?

“בהחלט. ביטול הסנקציות הכלכליות הקיימות - שצפוי להיות חלק בלתי נפרד מההסכם - ישחרר חשבונות ‘קפואים’ בכנקים במערב. כך גם לגבי החזרת ההיתר לחברות בינלאומיות לסחור עם איראן, שתשפר את מצבה הכלכלי, כך שהיא תוכל להגדיל את הסיוע הכלכלי שלה לארגוני הטרור. אם נתמקד רגע באחד מהם, בחיזבאללה, הרי שככל שיהיה לו יותר כסף, זה רע לנו, לישראל - ולא רק כי הוא ירכוש בזה יותר ציוד לפעולות טרור: הוא פשוט יוכל להשתקם ממצוקתו הפיננסית, שנגרמה בין היתר בשל התפתחותו בחלוף השנים מהיותו חבורת מחבלים ‘סגופנים’, לצבא של ממש, שבכיריו מהעבר הם כיום ‘פנסיונרים’ שדורשים תקציב משלהם כדי לחיות”.

הסנקציות הקשות שהוטלו על איראן בעבר, בעקבות פיתוח הגרעין, הועילו עד כה - בכל הקשור למימון הטרור העולמי והמקומי על ידם?

“כן, במידה מסוימת. מספיק לראות את הקיצוץ שהיא נאלצה לערוך בתקציב שלה לחיזבאללה, שכבר לא עומד כבעבר על 800 מיליון דולר, כדי להבין את זה. לא היתה לאיראנים ברירה אחרת. הם לא הפחיתו בהעברות הכספיות האלו כי חיזבאללה צריך פחות כסף. אם כבר הפוך: ארגון הטרור ציפה דווקא ליותר כסף, בשביל לרכוש באמצעותו נפט ודלק לעם בלבנון, שמאוד חסר אותם כעת, וכך לנצל את המשבר הכלכלי במדינה כדי לחזק את אחיזתו בין תושביה. הסיבה לירידה בתמיכה הכספית מטהרן, היא רק בגלל המשבר הכלכלי הגדול שאיראן עצמה נמצאת בו, שנוצר בגלל ‘סנקציות